ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ /9 /Л. Л 0/i г. Грозный

Об утверждении нового состава межведомственной комиссии при
Правительстве Чеченской Республики по профилактике заболеваний

и предупреждению распространения инфекции, вызываемых
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболеваний

туберкулезом и другими социально-значимыми заболеваниями

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, Правительство Чеченской
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии при
Правительстве Чеченской Республики по профилактике заболеваний и
предупреждению распространения инфекции, вызываемых вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболеваний туберкулезом и
другими социально-значимыми заболеваниями.

2. Признать утратившими силу:
пункт 1 постановления Правительства Чеченской Республики от 6 августа

2008 года № 155 «Об образовании межведомственной комиссии при
Правительстве Чеченской Республики по профилактике заболеваний и
предупреждению распространения инфекции, вызываемых вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболеваний туберкулезом и
другими социально-значимыми заболеваниями»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 21 февраля
2011 года № 4 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии
при Правительстве Чеченской Республики по профилактике заболеваний и
предупреждению распространения инфекции, вызываемых вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболеваний туберкулезом и
другими социально-значимыми заболеваниями»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 23 июня 2011
года № 89 «О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 6 августа 2008 года № 155»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 24 июля 2012 года

ЛлМИЮТОДЩ.чс - 2an\n«craiiMUKiiiiii\l2.I.V nfi ул.. ост.кпм.н» ВИЧ—-4M.iI.kx

№ 138 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при
Правительстве Чеченской Республики по профилактике заболеваний и
предупреждению распространения инфекции, вызываемых вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболеваний туберкулезом и
другими социально-значимыми заболеваниями».

3. Пункт 4 постановления Правительства Чеченской Республики от
6 августа 2008 года № 155 «Об образовании межведомственной комиссии
при Правительстве Чеченской Республики по профилактике заболеваний и
предупреждению распространения инфекции, вызываемых вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболеваний туберкулезом и
другими социально-значимыми заболеваниями» изложить в следующей
редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики А. А. Магомадова.».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики А А. Магомадова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Р.С-Х. Эдельгериев

Ут в е р ж д е н

;тановлением Правительства
венской Республики
49. U. ЛОМ № ЗЛ6

СОСТАВ
межведомственной комиссии при Правительстве Чеченской Республики

по профилактике заболеваний и предупреждению распространения
инфекции, вызываемых вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции), заболеваний туберкулезом и другими
социально-значимыми заболеваниями

Магомадов А.А. заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель комиссии

Ахмадов Ш.С. министр здравоохранения Чеченской Республики,
заместитель председателя комиссии

Сайдулаев А-Х.А. главный врач ГКУ «Республиканский
противотуберкулезный диспансер», ответственный
секретарь комиссии по туберкулезу

Айдамирова Х.А. главный врач ГУ «Республиканский центр по
профилактике и борьбе со СПИД», ответственный
секретарь комиссии по СПИДу

Члены комиссии:

Дадаев М.М. министр сельского хозяйства Чеченской Республики

Хучиев М.М. министр экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики

Рассуханов У.А-А. министр финансов Чеченской Республики

Алханов Р.Ш. министр внутренних дел по Чеченской Республике (по
согласованию)

Байханов И.Б. министр образования и науки Чеченской Республики

Хизриев Х.Х. министр Чеченской Республики по физической
культуре и спорту

Музакаев Д.А. министр культуры Чеченской Республики

Жамалдаев Ш.В. министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации

Дааев Х.-Б.Б. министр Чеченской Республики по делам молодежи

Джайрханов А.М. заместитель министра природных ресурсов
и охраны окружающей среды Чеченской Республики

Мирзаев С.Б. муфтий Чеченской Республики (по согласованию)

Мирзоева Т.А. руководитель Управления Роспотребнадзора по
Чеченской Республике (по согласованию)

Нухажиев Н.С. Уполномоченный по правам человека в Чеченской
Республике (по согласованию)

Ирисханов А.А. начальник УФСИН России по Чеченской Республике
(по согласованию)

Батаев Г.К-С. председатель общественной палаты Чеченской
Республики (по согласованию)

Кадыров И.В. мэр г. Грозного (по согласованию)

Темирбаев И.В. мэр г. Аргун (по согласованию)

Айдамиров Х.К. глава администрации Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Хаджаев Б.Х. глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Ахмадов Х.Ш. глава администрации Гудермесского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Куцаев Ш.А. глава администрации Надтеречного муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Кашлюнов В.А. глава администрации Наурского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Магомаев Ш.С-А. глава администрации Веденского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ибрагимов Т.-А.В. глава администрации Шалинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Горбаев А.-К.У. глава администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Эдилов P.JI. глава администрации Курчалоевского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Дадалаев И.Х. глава администрации Шелковского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Темирбулатов Х.А. глава администрации Итум-Калинского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)